

Woda święcona.

(Ciąg dalszy.)

W przeszłym numerze "Katolika" czytaliście Szanowni czytelnicy, że woda święcona należy do najgłówniejszych Sakramentaliów...

Starożytna nauka uczy nas, że woda jest "matką świata i krwią natury". (Czytaj Gaudemio.)

Otóż już za jego czasów żyli niewierni ludzie, którzy twierdzili, że ziemia sama przypadkowo powstała...

A że to twierdzenie jest najprawdopodobniejsze, to widzimy ze samego Pisma św. Czytając Szanowni czytelnicy historią biblijną o stworzeniu świata...

Tej nauki, że firmament niebieski i ziemia z wody powstały, nauczali już pogańscy filozofowie.

I tak szkoła Talesa utrzymywała, że początkiem wszystkich rzeczy jest woda.

Pliniusz, największy rzymski naturalista pisze to samo, a poganin Festus potwierdza jego zdanie. Widać więc, że i poganie głęboko się zastanawiali nad wodą.

Woda jednakowoż nie tylko jest matką natury lecz jest ona też i krwią natury. Jako krew niezbędna jest do utrzymania życia ludzkiego...

do swoich zbiorników — tak też i woda ma to zadanie od swego Stwórcy, że unosi się z morza w rzeki, oblewa ziemię, przesiąka ją, ożywia ją...

Lecz Szanowny czytelniku, woda w porządku moralnym najszlachetniejsza ze wszystkich żywiołów sprawia posłannictwo. Ona jest przeczącym węzłem społeczeństwa ludzkiego...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Humor.

Trafila kosa na kamień

W pamiętnikach o sławnym z dowcipnych żartów staroście Kaniowskim w dawnej Polsce czytamy następujące zdarzenie.

Ekonom Kaniowskiego poznał pewnego bracijszka bernardyńskiego chwestującego i opowiadał o nim swemu panu, że jest on bardzo dowcipny i zabawny...

Może nie zupełnie tak, jak ksiądz, ale rozumieć dosyć dobrze, odrzekł bracijszek i gotów jestem służyć Wielmożnemu Panu...

Natenczas rzecze Kaniowski: Czy to prawda, że w piśmie św. stoi "gdy cię kto uderzy w lewy policzek, nadstaw mu prawy?"

Słyszając swych przyjaciół zachwalających ustawicznie lekarstwo Chamberlaina na kolik, cholere i biegunkę...



Znakomita medycyna. Minerton, O. 15 Czerwca 1891. Dwa chłopcy i pewna panienka w mojej parafii...

DARMO książkę wielkiej wagi o chorobie nerwowej i butelkę na próbkę posyłamy na wasz adres. Biedni także otrzymają lekarstwo darmo.



Zegarki, zegary, klejnoty, wyroby srebrne itd. zawsze w wielkim zapasie po cenach jak najniższych.

ERNST KREMB. APTEKARZ, róg 1-ej ave. i Greenfield, Milwaukee, Wis.

John Karker, WIELKI SKŁAD MIĘSA. 40 i 42 Juneau Avenue.

POZŁACANIE, POSREBRZANIE i NIKLOWANIE. rzeźby kościelnych wykonujemy jak najlepiej.

E. Brielmaier & Sons, ARCHITEKCI I NADZORCY. Wykonują plany na kościoły, szkoły i klasztory.

CARROLL & KEOGH CO.

Materye na suknie i jedwabie za 1/2 ceny.

W materyach na suknie i jedwabiach!

Wszystkie gatunki po \$2.25 naszych ręczne tkaniny szkockiego szewiotu po \$1.39 yd

Jedwabie po znizonych cenach!

89c jedwabna materya, rzymskiego kroju po 69c yd

CARROLL & KEOGH CO., 119 Wisconsin ul., Naprzeciw poczty.

Zawiadomienie! Ponieważ te FOTOGRAFIE są bardzo świeżące, które były w modzie w r. 1895—1896...



Najlepszy, najtańszy i najkorzystniejszy PREZENT NA GWIAZDKĘ w redakcyi "Katolika" osiem tomów "ŻYWOTÓW ŚWIĘTYCH"...

PILSNER BEER DOPPELBRÄU JEST NAJLEPSZE piwo W ŚWIECIE SPRÓBUJCIE GO.

ROBERT DJABEL.

Nietylko straszna, ale także zabawiająca i pouczająca powiastka z przeszłości.

(Ciąg dalszy.)

Biednym, którym nie zabracie nie mogli i brzydkim a starym kobietom, których nie mieli ochoty zniesławiać, podrzynali gardła ze zwierzęcej swawoli...

rabuś i zbójca żyje jeszcze na zatruwanie swego narodu. Bóg wprawdzie mógłby odrazu przeszkodzić złym zamiarom Roberta...

ROZDZIAŁ VI.

Robert, postrach swych poddanych, a nawet własnej matki, zmienił naraz sposób swego życia.

Pewnego dnia wyjechał Robert ze swego zamku do lasu dla szukania nowych awantur. W drodze spotkało go siedmiu pustelników...

zapytał surowo: "Powiedz mi czyj to jest zamek i jak się nazywa?" Przeleźmy pasterz odpowiedział z pokorą: "Zamek ten należy do księżnej Darques, która właśnie zatrzymała się w nim na obiad."

dzoną. Inaczej sobie mego stanu wytłumaczyć nie mogę!" Usłyszawszy to księżna, wybuchła głośnym płaczem i rzekła do syna: "Robercie, Robercie, weź ten miecz, który nosisz przy sobie i przebij mię w tej chwili!"

(Ciąg dalszy nastąpi.)

